Unidade Marechal Cândido Rondon – avenida Copacabana nº 1930 – Cruzeiro do Sul – AC
CEP: 69980-000 – http://www.ufac.br – https://www.ppehlczs.com/ -  Tel (68) 99229-3024 – E-mail: ppehl.ufac.czs@gmail.com

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE HUMANIDADES E LINGUAGENS –

PPEHL.

AVISO DE MATRÍCULA CURRICULAR

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens -

Ppehl informa, que no período de 25 a 27 de agosto de 2021, estará recebendo, via e-mail

(ppehl.ufac.czs@gmail.com) os requerimentos de matrícula (Requerimento Padrão - Ppehl) para o

segundo semestre letivo de 2021. Para as turmas de 2020 e 2021, serão ofertadas as seguintes disciplinas

eletivas (optativas) e obrigatória:

            DISCIPLINA DOCENTE (S)
CARGA

HORÁRIA

DIA/HORÁRIO

DAS AULAS

Formação de Professores e

Trabalho Docente

Profa. Dra.
Adma Martins e Profa. Dra.

Irinilda Bezerra
45h

Segunda -Feira

8h - 12h

Regionalismos e Literatura

Brasileira
Prof. Dr. Jáder Vanderley 45h

Terça -Feira

8h - 12h

Linguística Aplicada
Profa. Dra. Simone

Cordeiro
45h

Quarta-Feira

8h - 12h

Teorias da Educação Profa. Dra. Aldecy Lima 45h
Quinta -Feira

8h - 12h

Tecnologias de Informação

e Comunicação Aplicadas

ao Ensino

Prof. Dr. Igor Soares 45h
Sexta -Feira

8h - 12h

Estágio Docência

Disciplina Obrigatória

Todos os Professores do
PPEHL

30h

Segunda a Sexta

Horário a definir

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cleidison de Jesus Rocha

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens

Portaria nº 1.155/2021.

https://www.ppehlczs.com/
https://b2dced73-bb1b-4fc1-a34c-b1f50cfbf6ec.filesusr.com/ugd/c66e89_03361012a285424681876e02fe02041d.doc?dn=Requerimento_est%C3%83%C2%A1gio_docente.doc